
세출예산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 괴산읍

정책: 주민 만족 서비스 제공(괴산읍)

단위: 효율적인 괴산읍 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

괴산읍 1,229,811 1,207,561 22,250

주민 만족 서비스 제공(괴산읍) 329,240 306,990 22,250

효율적인 괴산읍 운영 329,240 306,990 22,250

주민행정지원(괴산읍) 88,422 88,172 250

301 일반보상금 88,422 88,172 250

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 86,370 86,120 250

○반장수당 7,650 7,400 250경정 7,650,000원

행정운영 및 관리(괴산읍) 86,329 81,529 4,800

201 일반운영비 41,026 36,226 4,800

02 공공운영비 28,356 23,556 4,800

○청사 26,784 21,984 4,800

-전기요금 16,800 12,000 4,800경정 16,800,000원

공공시설 및 장비유지관리(괴산읍) 154,489 137,289 17,200

201 일반운영비 133,989 116,789 17,200

02 공공운영비 129,789 112,589 17,200

○전기요금 106,800 93,600 13,200

-가로등 및 신호등 99,600 86,400 13,200

○차량유지비 14,149 10,149 4,000

-소형화물 4,222 3,222 1,000

-특수화물 9,927 6,927 3,000

경정 99,600,000원

경정 4,222,000원 * 1대

경정 9,927,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감물면

정책: 주민 만족 서비스 제공(감물면)

단위: 효율적인 감물면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

감물면 580,887 582,663 △1,776

주민 만족 서비스 제공(감물면) 129,282 130,838 △1,556

효율적인 감물면 운영 129,282 130,838 △1,556

행정운영 및 관리(감물면) 26,848 29,712 △2,864

201 일반운영비 16,251 16,115 136

02 공공운영비 12,151 12,015 136

○청사 10,842 10,746 96

-전기요금 4,992 4,896 96

○환경개선부담금 340 300 40

-건물분 147 120 27

-자동차분 193 180 13

경정 4,992,000원

경정 147,000원

경정 193,000원

206 재료비 2,000 5,000 △3,000

01 재료비 2,000 5,000 △3,000

○국토공원화 꽃길조성 재료 1,000 3,000 △2,000

○방역용 유류비 1,000 2,000 △1,000

경정 1,000,000원

경정 1,000,000원

공공시설 및 장비유지관리(감물면) 25,693 24,385 1,308

201 일반운영비 25,273 23,965 1,308

02 공공운영비 25,273 23,965 1,308

○가로등 및 신호등 전기요금

14,628 13,320 1,308경정 14,628,000원

행정운영경비(감물면) 191,605 191,825 △220

기본경비(감물면) 79,785 80,005 △220

기본경비(감물면) 79,785 80,005 △220

405 자산취득비 14,780 15,000 △220

01 자산및물품취득비 14,780 15,000 △220

○냉난방기 4,350 5,000 △650

○감물면 주민자치프로그램운영 물품구입

1,980 2,000 △20

○남여새마을지도자 창고 선반설치

7,500 8,000 △500

○문서 세단기 600 0 600

○소형 냉장고 350 0 350

경정 4,350,000원

경정 1,980,000원

경정 7,500,000원

600,000원 * 1대

350,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장연면

정책: 주민 만족 서비스 제공(장연면)

단위: 효율적인 장연면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

장연면 558,146 558,646 △500

주민 만족 서비스 제공(장연면) 134,665 136,665 △2,000

효율적인 장연면 운영 134,665 136,665 △2,000

공공시설 및 장비유지관리(장연면) 43,347 45,347 △2,000

401 시설비및부대비 14,000 16,000 △2,000

01 시설비 14,000 16,000 △2,000

○청사 오수처리시설 설치 0 10,000 △10,000

○청사 우수관 설치 공사 8,000 0 8,000

경정 0원

행정운영경비(장연면) 173,481 171,981 1,500

기본경비(장연면) 65,300 63,800 1,500

기본경비(장연면) 65,300 63,800 1,500

201 일반운영비 31,996 30,496 1,500

01 사무관리비 29,138 27,638 1,500

○기본수용비 7,818 6,318 1,500경정 7,818,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연풍면

정책: 주민 만족 서비스 제공(연풍면)

단위: 효율적인 연풍면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

연풍면 757,371 742,521 14,850

주민 만족 서비스 제공(연풍면) 189,907 179,057 10,850

효율적인 연풍면 운영 189,907 179,057 10,850

행정운영 및 관리(연풍면) 33,935 33,335 600

201 일반운영비 18,183 17,583 600

02 공공운영비 13,078 12,478 600

○청사 11,276 10,676 600

-전기요금 6,000 5,400 600경정 6,000,000원

공공시설 및 장비유지관리(연풍면) 80,312 70,062 10,250

201 일반운영비 64,500 54,250 10,250

02 공공운영비 64,500 54,250 10,250

○차량유지비 15,500 14,850 650

-소형화물 4,500 4,350 150

-특수화물 11,000 10,500 500

○가로등 및 신호등 전기요금

48,000 38,400 9,600

경정 4,500,000원

경정 11,000,000원

경정 48,000,000원

주민편의중심 지역개발(연풍면) 345,000 345,000 0

균형있는 지역개발(연풍면) 345,000 345,000 0

소규모 주민숙원사업(연풍면) 345,000 345,000 0

401 시설비및부대비 345,000 345,000 0

01 시설비 345,000 345,000 0

○괴정 배수로정비(190m) 13,630 25,000 △11,370

○행정 배수로정비(260m) 11,240 20,000 △8,760

○배상 배수로정비(200m) 10,770 18,000 △7,230

○심기골 배수로정비(150m) 11,232 20,000 △8,768

○율전 배수로정비(80m) 7,440 10,000 △2,560

○진촌 배수로정비(50m) 6,220 8,000 △1,780

○분지 농로포장(120m) 17,270 20,000 △2,730

○신풍 농로포장(150m) 18,860 24,000 △5,140

○밤골 농로포장(150m) 23,918 25,000 △1,082

○오수 안길재포장(50m) 13,700 15,000 △1,300

○내응 농로포장(150m) 16,402 20,000 △3,598

○금대 배수로정비(150m) 0 20,000 △20,000

○내응능조봉천 농로포장(140m) 19,050 0 19,050

○갈길 농로포장 및 배수로정비(110m)

7,640 15,000 △7,360

○입석 농로포장(140m) 18,700 20,000 △1,300

○종산 암거설치(1식) 0 30,000 △30,000

○종산 농로포장(160m) 26,849 0 26,849

○소규모시설 유지 보수 5,750 20,000 △14,250

경정 13,630,000원

경정 11,240,000원

경정 10,770,000원

경정 11,232,000원

경정 7,440,000원

경정 6,220,000원

경정 17,270,000원

경정 18,860,000원

경정 23,918,000원

경정 13,700,000원

경정 16,402,000원

경정 0원

경정 7,640,000원

경정 18,700,000원

경정 0원

26,849,000원 * 1식

경정 5,750,000원



부서: 연풍면

정책: 주민편의중심 지역개발(연풍면)

단위: 균형있는 지역개발(연풍면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○진촌 용수로정비(76m) 9,640 0 9,640

○오수2지구 배수로정비(20m) 1,820 0 1,820

○신혜원 도로포장(23m) 3,490 0 3,490

○오수마을 안길배수로정비(28m) 2,186 0 2,186

○입석 양지말농로사면(19m) 6,600 0 6,600

○송우 밤골사면보강공사(1식) 4,593 0 4,593

○행정 배수로정비(60m) 11,000 0 11,000

○진촌 농로포장(140m) 22,000 0 22,000

○신혜원 배수로정비(A=110㎡) 20,000 0 20,000

행정운영경비(연풍면) 222,464 218,464 4,000

인력운영비(연풍면) 150,653 146,653 4,000

인건비(연풍면) 150,653 146,653 4,000

101 인건비 150,653 146,653 4,000

03 무기계약근로자보수 119,975 115,975 4,000

○환경미화원(2명) 89,428 85,428 4,000

-기본급 32,965 28,965 4,000경정 32,965,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 칠성면

정책: 주민 만족 서비스 제공(칠성면)

단위: 효율적인 칠성면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

칠성면 719,992 708,478 11,514

주민 만족 서비스 제공(칠성면) 170,225 158,711 11,514

효율적인 칠성면 운영 170,225 158,711 11,514

주민행정지원(칠성면) 88,517 87,257 1,260

301 일반보상금 82,617 81,357 1,260

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 80,050 78,790 1,260

○이장수당 76,600 75,440 1,160

-기본수당 56,000 55,200 800

-상 여 금 9,400 9,200 200

-회의참석수당 11,200 11,040 160

○반장수당 3,450 3,350 100

경정 56,000,000원

경정 9,400,000원

경정 11,200,000원

경정 50,000원 * 69명

공공시설 및 장비유지관리(칠성면) 44,154 33,900 10,254

201 일반운영비 40,529 30,275 10,254

02 공공운영비 40,289 30,035 10,254

○가로등 및 신호등 전기요금

20,640 16,800 3,840

○차량유지비 16,885 10,471 6,414

-소형화물 4,000 3,544 456

-특수화물 12,885 6,927 5,958

경정 1,720,000원 * 12월

경정 4,000,000원 * 1대

경정 12,885,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문광면

정책: 행정운영경비(문광면)

단위: 기본경비(문광면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

문광면 479,957 479,351 606

행정운영경비(문광면) 94,440 93,834 606

기본경비(문광면) 65,511 64,905 606

기본경비(문광면) 65,511 64,905 606

201 일반운영비 31,107 30,501 606

01 사무관리비 28,064 27,458 606

○기본수용비 6,804 6,318 486

○기본급량비 1,680 1,560 120

경정 6,804,000원

경정 1,680,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청천면

정책: 주민 만족 서비스 제공(청천면)

단위: 효율적인 청천면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

청천면 1,574,792 1,570,194 4,598

주민 만족 서비스 제공(청천면) 472,669 469,655 3,014

효율적인 청천면 운영 472,669 469,655 3,014

행정운영 및 관리(청천면) 82,795 82,495 300

201 일반운영비 29,342 29,042 300

02 공공운영비 23,112 22,812 300

○청사 20,148 19,848 300

-전기요금 10,560 10,260 300경정 10,560,000원

공공시설 및 장비유지관리(청천면) 226,142 223,428 2,714

201 일반운영비 134,742 133,208 1,534

02 공공운영비 132,820 131,286 1,534

○차량유지비 30,940 30,006 934

-소형화물 11,940 11,766 174

-특수화물 19,000 18,240 760

○가로등 및 신호등 전기요금

68,400 67,800 600

경정 11,940,000원

경정 19,000,000원

경정 68,400,000원

405 자산취득비 3,672 2,492 1,180

01 자산및물품취득비 3,672 2,492 1,180

○덕평민원실 난방기 1,180 0 1,1801,180,000원 * 1대

행정운영경비(청천면) 384,615 383,031 1,584

기본경비(청천면) 105,356 103,772 1,584

기본경비(청천면) 105,356 103,772 1,584

201 일반운영비 42,256 40,672 1,584

02 공공운영비 8,720 7,136 1,584

○전화요금 300 240 60

○우편요금 4,920 4,396 524

○복사기유지비 3,500 2,500 1,000

경정 300,000원

경정 4,920,000원

경정 3,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청안면

정책: 주민 만족 서비스 제공(청안면)

단위: 효율적인 청안면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

청안면 870,087 869,013 1,074

주민 만족 서비스 제공(청안면) 241,254 240,210 1,044

효율적인 청안면 운영 241,254 240,210 1,044

공공시설 및 장비유지관리(청안면) 61,779 60,735 1,044

201 일반운영비 43,031 41,987 1,044

02 공공운영비 43,031 41,987 1,044

○가로등 및 신호등 전기 요금

27,240 26,196 1,044경정 2,270,000원 * 12월

행정운영경비(청안면) 233,833 233,803 30

기본경비(청안면) 80,496 80,466 30

기본경비(청안면) 80,496 80,466 30

201 일반운영비 34,432 34,402 30

02 공공운영비 4,550 4,520 30

○전화요금 150 120 30경정 150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사리면

정책: 주민 만족 서비스 제공(사리면)

단위: 효율적인 사리면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

사리면 595,833 591,919 3,914

주민 만족 서비스 제공(사리면) 184,305 180,491 3,814

효율적인 사리면 운영 184,305 180,491 3,814

행정운영 및 관리(사리면) 35,470 35,356 114

201 일반운영비 15,440 14,614 826

01 사무관리비 4,147 4,137 10

○차량검사료 30 20 10

-소형화물 30 20 10경정 30,000원

02 공공운영비 11,293 10,477 816

○환경개선부담금 186 186 0

-건 물 분 140 150 △10

-자동차분 46 36 10

○청사 10,616 9,816 800

-전기요금 5,300 4,800 500

-수도요금 816 516 300

○보험료 465 449 16

-소형화물 465 449 16

경정 140,000원

경정 46,000원

경정 5,300,000원

경정 816,000원

경정 465,000원

307 민간이전 1,400 2,112 △712

05 민간위탁금 1,400 2,112 △712

○무인경비시스템 유지비 1,400 2,112 △712경정 1,400,000원

공공시설 및 장비유지관리(사리면) 49,566 45,866 3,700

201 일반운영비 38,580 34,880 3,700

02 공공운영비 38,580 34,880 3,700

○가로등 및 신호등 전기요금

30,960 27,960 3,000

○차량유지비 5,000 4,500 500

-소형화물 5,000 4,500 500

○건물유지비 1,230 1,000 230

○복지회관 시설유지비 500 300 200

○청사 출입문 보수 770 1,000 △230

경정 30,960,000원

경정 5,000,000원

경정 1,230,000원

경정 500,000원

경정 770,000원

행정운영경비(사리면) 101,528 101,428 100

기본경비(사리면) 70,316 70,216 100

기본경비(사리면) 70,316 70,216 100

201 일반운영비 30,876 30,776 100

02 공공운영비 2,812 2,712 100

○우편요금 1,792 1,692 100경정 1,792,000원

405 자산취득비 3,200 3,200 0

01 자산및물품취득비 3,200 3,200 0

○직원 의자 2,000 2,200 △200경정 2,000,000원



부서: 사리면

정책: 행정운영경비(사리면)

단위: 기본경비(사리면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○TV 구입 1,200 1,000 200경정 1,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소수면

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 효율적인 소수면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

소수면 516,105 511,935 4,170

주민 행정 편의 도모 187,579 183,639 3,940

효율적인 소수면 운영 187,579 183,639 3,940

주민행정지원(소수면) 72,505 71,545 960

301 일반보상금 67,505 66,545 960

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 65,880 64,920 960

○이장수당 63,280 62,320 960

-기본수당 46,400 45,600 800

-회의참석수당 9,280 9,120 160

경정 46,400,000원

경정 9,280,000원

행정운영 및 관리(소수면) 29,418 28,808 610

201 일반운영비 14,416 13,806 610

01 사무관리비 4,110 4,100 10

○차량검사료 30 20 10

-소형화물 30 20 10경정 30,000원

02 공공운영비 10,306 9,706 600

○청사 9,780 9,180 600

-전기요금 4,800 4,200 600경정 4,800,000원

공공시설 및 장비유지관리(소수면) 85,656 83,286 2,370

201 일반운영비 18,900 15,900 3,000

02 공공운영비 18,900 15,900 3,000

○가로등 및 신호등 전기요금

13,800 10,800 3,000경정 13,800,000원

401 시설비및부대비 61,685 62,315 △630

01 시설비 61,685 62,315 △630

○청사 옥상 방수 공사 8,370 9,000 △630경정 8,370,000원

주민편의중심 지역개발(소수면) 230,000 230,000 0

균형있는 지역개발(소수면) 230,000 230,000 0

소규모 주민숙원사업(소수면) 230,000 230,000 0

401 시설비및부대비 230,000 230,000 0

01 시설비 230,000 230,000 0

○소규모시설 유지 보수 1,090 6,387 △5,297

○길선1리 배수로정비공사 5,297 0 5,297

경정 1,090,000원

행정운영경비(소수면) 98,526 98,296 230

기본경비(소수면) 68,838 68,608 230

기본경비(소수면) 68,838 68,608 230

405 자산취득비 3,350 3,120 230

01 자산및물품취득비 3,350 3,120 230

○면장실 냉장고 230 0 230230,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 불정면

정책: 주민 만족 서비스 제공(불정면)

단위: 효율적 불정면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

불정면 686,210 685,010 1,200

주민 만족 서비스 제공(불정면) 171,013 169,813 1,200

효율적 불정면 운영 171,013 169,813 1,200

공공시설 및 장비유지관리(불정면) 35,803 34,603 1,200

201 일반운영비 34,795 33,595 1,200

02 공공운영비 31,795 30,595 1,200

○가로등 및 신호등 전기요금

19,200 18,000 1,200경정 19,200,000원


